
  
      COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini 
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748 

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

 

 

DELIBERAZIONE N.  14 DEL  27/11/2017 
 

OGGETTO: Approvazione schede POA 2017/2018 e approvazione 
aggiornamento profilo di salute zonale 

L’anno duemiladiciassette e questo dì ventisette(27) del mese di novembre (11), ore 9.30, nella Sala 

Giunta del comune di Terranuova Bracciolini si è riunita la Conferenza Zonale dei Sindaci della Zona 

Sociosanitaria del Valdarno. 

Dei componenti sono presenti n. 6 ed assenti n. 3 invitati con messaggio di posta elettronica, come 
segue: 

 

 
N. 

 COGNOME E NOME COMUNE 
CONSIGLIERI 

COMUNALI 
PRESENTI ASSENTI 

 

1 TANZINI PIETRO BUCINE 16 1  
 

2 CACIOLI ENZO 
CASTELFRANCO PIAN DI 

SCò 
12  1 

 

3 DEGL’INNOCENTI O SANNI LEONARDO CAVRIGLIA 12 1  
 

4 DONNINI CATIA LATERINA 12  1 
 

5 BOTTI MORENO LORO CIUFFENNA 12  1 
 

6 CHIASSAI SILVIA MONTEVARCHI 16 1  
 

7 NERI SIMONA PERGINE VALDARNO 12 1  
 

8 VILIGIARDI MAURIZIO SAN GIOVANNI VALDARNO 16 1  
 

9 CHIENNI SERGIO 
TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 

16 1  
 

 TOTALE  124 6 3  

 

 

3) Rappresentato dall’assessore Thomas Stagi 

6) Rappresentato dal Vicesindaco Stefano Tassi 

8) Rappresentato dall’assessore Sandra Romei 

 

 
Presiede l’adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Sergio Chienni– Sindaco di Terranuova 
Bracciolini 

 

 

 



  
      COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini 
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748 

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

 

LA CONFERENZA DEI SINDACI DELLA ZONA SOCIOSANITARIA DEL 

VALDARNO 

       

Vista la LR 24 febbraio 2005, n.40 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i. e successive 

modifiche e integrazioni; 

Vista la LR 24 febbraio 2005 n. 41 e s.m.i. “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela 

dei diritti di cittadinanza sociale” e successive modifiche e integrazioni;. 

Preso atto che con D.G.R 573/2017 per la programmazione operativa zonale 2017/2018 la 
Regione Toscana ha approvato le linee guida del piano integrato di salute e del piano di inclusione 
zonale e che le linee guida individuano come modalità prioritaria l’elaborazione unica dei due piani; 

Dato atto che il POA 2017/2018 rappresenta l’anticipo della programmazione vera e propria che 
avverrà a base triennale a partire dal 2019;  

Dato atto che per l’approvazione della programmazione integrata regionale i PIS esistenti 
estendono la loro vigenza e le zone distretto sono tenute ad aggiornare il profilo di salute ed 
apporvare un POA 2017/2018 entro il mese di novembre 2017; 

 
Viste e valutate le schede presentate dall’Azienda Usl Toscana Sud Est nella seduta odierna che 
comprendono in riferimento a ciascuna area, per ogni settore, tutte le attività programmate, sia 
quelle cosiddette ‘storiche’ che quelle ‘innovative a progetto’; allegate parte integrante e 
sostanziale della presente delibera in linea con la D.G.R 573/2017 ed utili ai fini della 
programmazione zonale 2017/2018 
 
Visto inoltre Profilo di salute aggiornato della Zona Valdarno presentato nella seduta odierna 
dall’Azienda Usl Toscana Sud Est parte integrante e sostanziale della presente delibera; 
  

 

DELIBERA 
 

1. Di approvare le schede POA 2017/2018 della Zona Valdarno allegate parte integrante e 
sostanziale della presente delibera in cui si individuano gli obiettivi di programmazione zonale; 
 

2. Di approvare il Profilo di salute della Zona Valdarno aggiornato allegato parte integrante e 
sostanziale della presente delibera; 

 
3. Di trasmettere il presente atto 
- Al direttore Zona Distretto dell’Azienda Usl Toscana Sud Est 
- Ai Sindaci del Valdarno 

 
 

 
Il Presidente della Conferenza dei Sindaci del Valdarno 

Sergio Chienni 
 


